2024 年 4 月 25 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出 健 太
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2024 年３月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2024 年２月１日に公表いたしました 2024 年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

２．連結業績の差異の理由

2024 年３月期連結業績の売上高につきましては、一部海外において販売競争の激化や景気減速の影響を

受けたものの、国内は堅調な需要に支えられ生産が回復したことにより、増収となりました。

営業利益につきましては、売上高の増加及び合理化改善による増益影響が、新製品開発に対する研究開

発費及び従業員の昇給を含めた人的投資などの「意志ある固定費」、藤岡工場における事故影響などのコス

ト増を吸収し、増益となりました。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、為替相場が想定よりも円安に進んだこ

とによる、外貨建保有資産の為替差益計上などにより、予想を上回る結果となりました。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 99,000 800 1,600 600 23.76

実績値（Ｂ） 100,975 1,073 3,093 1,990 78.84

増 減 額（Ｂ－Ａ）  1,975 273  1,493  1,390 -

増 減 率（％）  1.9 34.1    93.3   231.6 -

（ご参考）前 年 実 績

（ 2023 年 ３ 月 期）
92,766 354 1,572 481 19.28